
 

 
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З 
 

 

От 24 января 2017 г.                       № 34-од 

 

 

Об утверждении План-задания по 

улучшению санитарно-гигиенического 

состояния образовательных организа-

ций Анадырского муниципального рай-

она для подготовки к 2017-2018 учеб-

ному году 

 

 

В целях выполнения требований санитарно-эпидемиологических правил 

и норм, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый План-задание (далее – План-задание) по улуч-

шению санитарно-гигиенического состояния образовательных организаций 

Анадырского муниципального района для подготовки к 2017-2018 учебному 

году, согласованный с Главным государственным санитарным врачом по Ана-

дырскому району Ю.Д. Леденѐвым. 

 

2. Руководителям образовательных организаций Анадырского муници-

пального района (Дегтярѐва В.В., Клементьев В.В., Коломыцева Н.В.,                      

Ляховская С.Г., Мырзынку А.А., Пискунова Н.Б., Снегина С.И., Точилкин П.В., 

Федорова М.А., Фроленкова Н.В., Яковлев А.В.) обеспечить неукоснительное 

выполнение Плана-задания. 

           

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления                                                          С.Г. Скороходова 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Подготовила:  

Консультант 

отдела образования и молодѐжной по-

литики 

  

 

 

М.С. Вдовыка 

Согласовано:   

Начальник 

отдела по социальным вопросам 

  

Е.Г. Уварова 

____________________________________________________________________ 

Разослано: дело -1, ООиМП-1, МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского муниципаль-

ного района»-1, МБОУ «Центр образования с. Алькатваама»-1, МБОУ «Центр 

образования п. Беринговского»-1, МБОУ «Центр образования   с. Ваеги»-1, 

МБОУ «Центр образования с. Канчалан»-1, МБОУ «Центр образования с. Мар-

ково»-1, МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно»-1, МБОУ «Центр об-

разования п. Угольные Копи»-1, МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая»-1, 

МБОУ «Центр образования с. Хатырка»-1, МБДОУ «Детский сад комбиниро-

ванного вида «Радуга» п. Беринговского»-1/13 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

План-задание по улучшению санитарно-гигиенического состояния образо-

вательных организаций Анадырского муниципального района для подго-

товки к 2017-2018 учебному году 

1. МБОУ «Центр образования с. Алькатваама» 

Приобрести бактерицидную лампу 

Обеспечить прохождение санитарно-гигиенического минимума сотрудника-

ми образовательной организации 

Приобрести посуду для кухни 

Приобрести измерители влажности 

Организовать проведение специальной оценки условий труда 

2. МБОУ «Центр образования п. Беринговского» 

Произвести замену ламп энергосбережения 

Приобрести измерители влажности, температурного режима 

Организовать обучение санитарному минимуму работников пищеблока и 

иных работников 

Организовать проведение специальной оценки условий труда 

Произвести дератизацию подвальных и цокольных помещений 

Приобрести дезинфицирующие и моющие средства для обработки поверхно-

стей 

3. МБОУ «Центр образования с. Ваеги» 

Произвести косметический ремонт учебных кабинетов начальных классов, 

спортивного зала 

Произвести замену освещения спортивного зала 

Произвести замену умывальников и смесителей в туалетных комнатах маль-

чиков и девочек 

Обеспечить прохождение периодического медицинского осмотра работника-

ми образовательной организации 

Организовать проведение специальной оценки условий труда (в декабре 2017 

года) 

4. МБОУ «Центр образования с. Канчалан» 

Приобрести аскорбиновую кислоту (витаминизация третьих блюд) 

Произвести замену посуды на пищеблоке 

Приобрести йодированную соль 

Организовать проведение гигиенического обучения сотрудников (по необхо- 

Согласовано 

Главный государственный 

санитарный врач 

по Анадырскому району 

 

                   Ю.Д. Леденѐв 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

приказом Управления социальной политики                        

Администрации Анадырского 

муниципального района 

 

от _______________2017г. №______-од 

 



2 

 

димости) 

Приобрести моющие и дезинфицирующие средства 

Организовать проведение дезинсекции здания (бытовыми химическими пре-

паратами) 

Приобрести измерители влажности 

Организовать проведение специальной оценки условий труда 

5. МБОУ «Центр образования с. Марково» 

5.1. школа, интернат 

Произвести частичную замену кухонной и столовой посуды 

Организовать проведение санитарно-гигиенического обучения персонала 

(частично). 

Приобрести (заменить) уборочный инвентарь 

Приобрести измерители влажности 

5.2. детский сад с. Марково 

Произвести частичную замену кухонной и столовой посуды 

Приобрести спецодежду светлых тонов для воспитателей и младших воспи-

тателей 

Произвести частичную замену комплектующих для унитазов 

Организовать проведение санитарно-гигиенического обучения персонала 

(частично) 

Приобрести измерители влажности 

5.3. детский сад с. Ламутское 

Произвести частичную замену кухонной и столовой посуды 

Приобрести (заменить) уборочный инвентарь 

Организовать проведение санитарно-гигиенического обучения персонала 

Приобрести измерители влажности 

5.4. детский сад с. Чуванское 

Приобрести (заменить) уборочный инвентарь 

Произвести частичную замену кухонной и столовой посуды 

Организовать проведение санитарно-гигиенического обучения персонала 

Приобрести измерители влажности 

6.МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно» 

Организовать проведение периодических медицинских осмотров сотрудни-

ков 

Организовать проведение первичных медицинских осмотров сотрудников 

Приобрести дезинфицирующие средства 

Приобрести моющие средства 

Организовать проведение специальной оценки условий труда педагогических 

работников 

7.МБОУ «Центр образования п. Угольные Копи» 

7.1. школа 

Приобрести спецодежду для обслуживающего и вспомогательного персонала 

Организовать проведение специальной оценки условий труда 



3 

 

Приобрести измерители влажности 

7.2. детский сад «Родничок» 

Произвести ремонт складских помещений пищеблока 

Произвести косметический ремонт кухни 

Произвести замену ванной на кухне 

Произвести косметический ремонт прачечной 

Организовать проведение специальной оценки условий труда 

Приобрести измерители влажности 

7.3. Детский сад «Снежинка» 

Произвести косметический ремонт прачечной 

Произвести замену светильников на кухне и прачечной 

Произвести замену раковин на кухне 

Произвести замену освещения в групповых комнатах 

Произвести косметический ремонт спальни 

Организовать проведение специальной оценки условий труда 

Приобрести измерители влажности 

6. МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая» 

6.1. интернат 

Произвести текущий косметический ремонт 

Произвести частичную замену стеклопакетов 

Произвести укладку кафельной плитки в прачечной интерната 

6.2. детский сад с. Усть-Белая 

Произвести замену окон 

Произвести ремонт полов 

Произвести установку приборов учѐта тепловой энергии 

Приобрести измерители влажности, температурного режима 

9.МБОУ «Центр образования с. Хатырка» 

Приобрести посуду для организации питания обучающихся и воспитанников 

образовательной организации 

Произвести окраску панелей коридоров здания образовательной организации 

Приобрести чистящие, моющие, дезинфицирующие средств 

Приобрести аскорбиновую кислоту 

Провести дератизацию в здании образовательной организации 

Организовать проведение санитарно-гигиенического обучения сотрудников 

образовательной организации 

Организовать проведение специальной оценки условий труда 

10. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга»                       

п. Беринговского» 

Произвести косметический ремонт пищеблока (80 м²) 

Произвести косметический ремонт ясельной группы (120 м²) 

Произвести обмен санитарных книжек 

Организовать обеспечение средствами дезинфекции и очистки бассейна 

(приобрести таблетки для обеззараживания, песок для системы очистки бас-

сейна) 

Обеспечить благоустройство территории детского сада 



4 

 

Организовать проведение специальной оценки условий труда 

11. МАОУ ДО «Центральная Детская школа искусств Анадырского му-

ниципального района» 

Произвести ремонтные работы помещений структурного подразделения об-

разовательной организации в п. Угольные Копи 

Установить контроль прохождения периодических медицинских  осмотров 

работниками организации 

Произвести ревизию системы освещения помещений и при необходимости 

замену ламп освещения во всех структурных подразделениях образователь-

ной организации 

Организовать проведение профессиональной гигиенической подготовки, ат-

тестации всех работников образовательной организации 

Обеспечить моющими средствами все структурные подразделения образова-

тельной организации 

Обеспечить новыми аптечками все структурные подразделения образова-

тельной организации 

Приобрести измерители влажности 

 
 


